令和 2年 11 月 18 日

３年生の保護者様

 大阪市立今津中学校

 校長  福﨑 真広

「Teams」による接続テスト（2 回目）について

 保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

現在、新型コロナウイルスの感染が拡大している状況となっております。今回、この状況がさら

に悪化した事態を想定して、学校と家庭における双方向通信の接続テスト(２回目)を行います。

 つきましては、下記の要領で実施いたしますので、準備をしていただきますよう、お願いいたします。

記

1. 目 的  新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、学校が再び臨時休業となった場合の

オンライン授業の実施を見据えて、今回は授業形式で接続テストを行い、その効果

を検証する。

2. 日 時  令和２年１１月２７日（金） １４時 ～ １４時１５分頃

3. 対 象  第３学年

4. 内 容

 教科 担当 準備物

１組 社会 吉見

筆記用具

メモ用紙

２組 英語 福井

３組 理科 青山

４組 音楽 畑中依

５組 保健体育 高原 軽く運動できる服装

※授業内容は既習事項の補足的な内容を実施します。

5. 留意事項

・Microsoft Office365 のサービスである「Teams」を利用する。

・家庭で所有の端末（スマートフォン・タブレット・PC）及び通信環境を利用する。

・タブレット端末、モバイルルータの貸し出しを希望される場合は、学校までご連絡ください。

  ・大阪市教育委員会より 1 人 1 台端末の整備に向けて、「Teams」の新しい ID、パスワードが来

週に配布される予定となっております。このことについては、改めて連絡いたします。